

证券代码：605005

证券简称：合兴股份

公告编号：2024-005

## 合兴汽车电子股份有限公司

### 2023年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2023年度的定期报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2023年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	166,616.68	146,074.90	14.06
营业利润	25,670.14	20,635.09	24.40
利润总额	25,549.74	20,523.34	24.49
归属于上市公司股东的净利润	22,687.91	19,038.93	19.17
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	22,220.07	17,806.08	24.79
基本每股收益(元)	0.57	0.47	21.28
加权平均净资产收益率	13.57	12.53	8.30
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	228,193.90	198,630.72	14.88
归属于上市公司股东的所有者权益	176,911.46	160,166.62	10.45
股本	40,100.00	40,413.65	-0.78

归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	4.41	3.99	10.53
------------------------	------	------	-------

注：上表中数据为公司未经审计合并报表数据。上述数值保留两位小数，部分数值因四舍五入在尾数上略有差异。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况

报告期内，公司实现营业收入166,616.68万元，同比增长14.06%；归属于上市公司股东的净利润22,687.91万元，同比增长19.17%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润22,220.07万元，同比增长24.79%；基本每股收益0.57元，同比增长21.28%。

报告期末，公司总资产为228,193.90万元，较报告期初增长14.88%；归属于上市公司股东的所有者权益176,911.46万元，较报告期初增长10.45%；归属于上市公司股东的每股净资产4.41元/股，较报告期初增长10.53%。

### （二）影响经营业绩的主要原因

报告期内全球汽车行业产销量逐步回升，特别是新能源电动汽车的快速增长，带动了汽车电子等零部件产品的需求增长。报告期内，公司在新能源“三电”、车身电子及自动转向等几类产品中的新项目量产提升了公司的营业收入和毛利率水平。

## 三、风险提示

本次业绩快报为公司财务部门初步核算数据，尚未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的业绩承诺，具体数据以公司2023年年度报告中披露的数据为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

## 四、备查文件

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的资产负债表和利润表。

合兴汽车电子股份有限公司董事会

2024年3月16日